Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 007/2022-GVZRS

Acari/RN, 25 de março de 2022.

Ao Exmo. Sr.

UBALDO FERNANDES DA SILVA

Deputado Estadual do Rio Grande do Norte

Assunto: Solicitação de apoio parlamentar.

Exmo. Sr. Deputado,

Venho através do presente solicitar de Vossa Excelência para pleitear junto

CAERN a ampliação e melhoramento da rede de abastecimento d’água do Povoado

Gargalheiras, no município de Acari.

O pleito ora formulado visa beneficiar a comunidade local, haja vista que

atualmente a tubulação não tem pressão suficiente para abastecer todo o povoado,

fazendo com que parte da comunidade tenha que ser abastecida por carro-pipa. A

tubulação atual é de 60mm e o material é amianto. A distância da Estação de

Tratamento da CAERN para a Vila de Gargalheiras é de aproximadamente 800 metros.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

ZUIL RIBEIRO DA SILVA

                                                             Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br